



2011-04-23

Stjärnfyllt genrep i Stigtomtakavlen

Det blev en rafflande avslutning när orienteringseleten i Norden gjorde upp i Stigtomtakavlen, ett av genrepen inför Tiomila.

OK Hällens årliga stafettarrangemang lockade ett digert och stjärnspäckat startfält. Det blev en hård och tät kamp genom de inledande nattsträckorna på Skärtorsdagen och ända fram till upploppet när kavlen avgjordes på långfredagen.

Stigtomtakavlens, för Tiomila högst relevanta, upplägg innehåller natt- och dagsträckor (för herrarna) med ganska stor variation i längd. Tävligen verkar vara lockande den ökade återigen sitt deltagarantal. Totalt var det omkring 1300 löpare som gjorde upp i Kolmårdsterrängen söder om Jönåker. I de båda huvudklasserna, H17 och D17, var det närmare 90 lag i vardera klassen som stod på startlinjen.

Norges orienteringsgiganter på herrsidan, Halden SK och Kristiansand, visade god Tiomila-nattform, var efter nattsträckorna i ledning. Lagen gav sig ut på dagsträckorna med endast 2 sekunders marginal som etta och tvåa.

Många lag var dock hack i häl och inför den sista sträckan var det sju lag inom 2 minuter. Lite oväntat var det Rehns BKs starka framtidslag som hade smugit sig förbi de Norska topplagen och skickade ut den nyblivne svenske sprintmästaren Jerker Lysell i tätpositionen. Jerker kunde dock inte riktigt hålla undan för de många internationellt meriterade löparna. Slutligen var det två lag som skulle göra upp om segern på upploppet. Det längsta strået drog de mångfaldiga Tiomilasegrarna Halden SK med den regerande långdistansvärldsmästaren Olav Lundanes som knivskarp avslutare. Olav spurtade på upploppet ifrån den unge talangen Olle Kalered som visat strålande vårform i Denseln-dressen

I damernas huvudklass var det en lika hård kamp ända in i det sista. Det hela nio lag inom dryga 2 minuter när tåten växlade ut på den sista sträckan. Bland dem stora delar av den svenska damlandslagstruppen med namn som Helena Jansson, Lena Eliasson, Emma Claesson och Annika Billstam.



Helena Jansson, som ju visat minst sagt imponerande resultat i vår genom att vinna flera distanser vid både de Svenska och Schweiziska mästerskapen, gav sig ut en minut efter tåten. Föga förvånande visade sig den smält omöjliga Helena snart gått ikapp tåtlagen och inför den avslutande slingan var det Helena strax före Annika Billstam. Helena höll ihop det och kunde till slut lugnt springa i mål tillsammans med sina nyvunna lagkamrater i Leksandsdressen minuten före IFK Lidingsö.

OK Hällens egna världsstjärnor var också på plats. Peter Öberg bjöd på direktreferat med härlig inlevelse från den

uppskattade TV-kontrollen i skogen. Live-Webb-TV från flera kameror kunde följas av både publiken på plats och av de som följde tävlingen via webben. OK Hällens andra svenska landslagslöpare, Linnea Gustafsson, såg till att framtidens orienterare hade det riktigt roligt i bampassningen.

Text och foto: Thomas Lundström

Resultet

H17: 1 Halden SK (Jon Pedersen, Vincent Coupat, Magne Dæhli, Petter Næss Bjørgul, Mats Haldin, Olav Lundanes)4:37:25, 2 OK Denseln 4:37:31, 3 OK Tisaren 4:39:01

D17: 1 Leksands OK (Elin Dahlstedt-Tysk, Rahel Friederich, Helena Jansson)1:43:33, 2 IFK Lidingös Skid o OK 1:44:40, 3 206 Domnarvets GOLF 1:47:37